東京建物シニアライフサポート株式会社との業務連携について

株式会社みずほ銀行(頭取:藤原 弘治)は、高齢者マーケットに対する新たな取り組みとして、本日、東京建物株式会社(代表取締役 社長執行役員:野村 均)の介護施設運営子会社である東京建物シニアライフサポート株式会社(代表取締役社長:加藤 久利、以下「東京建物シニアライフサポート」)との間で、リバースモーゲージローンに関する業務連携契約を締結しました。

概要は以下のとおりです。

(1)業務連携の概要

当行と東京建物シニアライフサポートは、各々のお客さまに対して相互に以下の 業務連携を行う

連携内容	東京建物シニアライフサポートは、同社のサービス付き高齢者向け 住宅を利用、あるいは利用を検討しているお客さまが、保有不動産 の活用による資金調達を希望した場合、みずほリバースモーゲージ ローン(愛称:「みずほプライムエイジ」)に関するパンフレット・ チラシを配布する
連携内容	当行は、当行のお客さまより、東京建物シニアライフサポートの運営するサービス付き高齢者向け住宅への入居希望に関する情報を 入手した場合は、東京建物シニアライフサポートの会社紹介を行う

(2) お客さま特典

特典①	当行が取り扱うみずほリバースモーゲージローンのお借入金利の 引き下げ
特典②	東京建物シニアライフサポートが運営するサービス付き高齢者向 け住宅の入居に関する賃料の割引

(3) 取扱開始日 : 2018年8月20日(月)

当行は、高齢化社会の進展などを背景に多様化するお客さまニーズに、介護施設運 営事業者とも連携して、積極的に対応していきます。